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MAZOWIECKI SYSTEM 
INFORMACJI PRZESTRZENNEJ 

Mazowiecki System Informacji Przestrzennej został utworzony decyzją Zarządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego jako element realizacji polityki państwa i Unii Europejskiej 
w zakresie społeczeństwa informacyjnego. Celem wdrażanych na Mazowszu rozwią-
zań jest stworzenie infrastruktury zapewniającej z jednej strony sprawne działanie po-
szczególnych jednostek administracji przy jak najszerszym wykorzystaniu informacji 
przestrzennej, zapewnienie możliwości komunikacji i wymiany danych pomiędzy nimi, 
z drugiej zaś – umożliwienie obywatelom załatwienia spraw oraz dostępu do zasobów 
informacyjnych urzędów drogą elektroniczną. 

Z wymienionych względów archi-
tekturę Systemu stanowią dwa 

powiązane komponenty. Pierwszy 
z nich, związany z e-administracją, 
składa się z dwóch elementów: Elek-
tronicznego Obiegu Dokumentów 
i Elektronicznej Obsługi Obywatela. 
Elektroniczny Obieg Dokumentów, 
wdrożony w jednostkach uczestni-
czących w zakończonym już pilota-
żowym etapie projektu zapewnia: jed-
nolitą rejestrację korespondencji, 
prowadzenie ewidencji pism, autory-
zowanie i zatwierdzanie treści pism 
przez osoby uprawnione, obsługę 
i tworzenie dokumentów uwierzy-
telnionych podpisem elektronicz-
nym. Cechą charakterystyczną apli-
kacji jest możliwość przestrzennej 
identyfikacji rejestrowanych pism. Takie roz-
wiązanie zapewnia „automatyczne” tworze-
nie przestrzennych baz danych, dotyczących 
np. wydawanych przez urząd decyzji środo-
wiskowych czy pozwoleń na budowę. Z kolei 
Elektroniczna Obsługa Obywateli zapewnia 
przyjmowanie dokumentów elektronicznych, 
doręczanie pism w formie dokumentów elek-
tronicznych, informowanie przez portal inter-
netowy o stanie załatwiania pism i spraw oraz 
obsługę dokumentów uwierzytelnionych pod-
pisem elektronicznym.

D rugim komponentem Systemu 
jest jego część związana z in-

formacją przestrzenną. Główne ele-
menty tego komponentu to: Hurtownia 
Danych, Moduł Administracji Węzła, 
Moduł Rejestrów (wspomagający pro-
wadzenie ewidencji ulic i punktów ad-
resowych oraz studiów uwarunkowań 
kierunków zagospodarowania prze-
strzennego gminy i miejscowych pla-
nów zagospodarowania przestrzenne-
go), Serwer Danych Przestrzennych, 
aplikacje GIS oraz internetowa Prze-
glądarka MSIP.

Kluczowym elementem każdego węzła jest 
Hurtownia Danych, stanowiąca repozytorium 
zbiorów danych prowadzonych w urzędzie. 
Dostęp do nich jest monitorowany przez admi-
nistratora węzła, który nadaje poszczególnym 
użytkownikom prawa do korzystania z danych 
(odczyt/modyfikacja w odniesieniu do całych 
tabel lub pojedynczych atrybutów). W obrę-
bie jednego węzła z danych zgromadzonych 
w Hurtowni Danych MSIP można korzystać 
bezpośrednio poprzez aplikacje GIS, zaś do 

komunikacji pomiędzy węzłami wykorzysty-
wane są usługi sieciowe WMS (Web Map Ser-
vices) i WFS (Web Feature Services).

K oordynacja prac związanych z budową, 
aktualizacją i udostępnianiem danych 

MSIP została powierzona Geodecie Woje-
wództwa Mazowieckiego, zaś Biuro Geode-

ty Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie pełni funkcję centrum 
informacji przestrzennej dla woje-
wództwa mazowieckiego. BGWM 
jest odpowiedzialne za zapewnienie 
wszystkim jednostkom samorządu 
województwa mazowieckiego do-
stępu do danych georeferencyjnych, 
administrowanie wojewódzką hur-
townią danych, zarządzanie infra-
strukturą techniczną wojewódzkiego 
węzła MSIP oraz przygotowywanie 
analiz i opracowań tematycznych na 
potrzeby Zarządu Województwa Ma-
zowieckiego, Urzędu Marszałkow-
skiego i wojewódzkich samorządo-
wych jednostek organizacyjnych, 
a także prowadzenie serwisu inter-
netowego www.wrotamazowsza.pl. 

Serwis mapowy zapewnia dostęp 
do danych wraz z możliwością tworzenia włas-
nych kompozycji mapowych, zadawania za-
pytań do baz danych i wykonywania analiz. 
Możliwe jest również nawiązywanie połą-
czeń z serwerami zewnętrznymi świadczący-
mi usługi WMS, jak np. Geoportal.gov.pl. 

Na podstawie dotychczasowych doświadczeń 
mazowiecka infrastruktura informacji prze-
strzennej będzie rozszerzana na obszar prawie 
całego województwa poprzez projekty kluczo-
we w ramach Regionalnego Programu Opera-

cyjnego Województwa Mazowieckiego 
2007-2013. Chęć uczestnictwa w tym 
wdrożeniu wyraziło 280 gmin i 40 po-
wiatów naszego regionu. Realizacja 
przedsięwzięcia na taką skalę będzie 
ogromnym wyzwaniem dla wszystkich 
stron, ale jeśli planowane działania po-
wiodą się, Mazowsze będzie jednym 
z najlepiej zorganizowanych pod tym 
względem regionów w Polsce.
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